



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга
от 27.12.2013 № 1070

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Комитете по здравоохранению, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070 «О Комитете по здравоохранению» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.25 Положения слова «и последствий потребления табака» заменить словами «, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции».

1.2. В пункте 3.26 Положения слова «, лечения табачной зависимости и последствий потребления табака» заменить словами «или потребления никотинсодержащей продукции, лечение табачной (никотиновой) зависимости, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции».

1.3. В пункте 3.27 Положения слова «и сокращение потребления табака» заменить словами «, веществ, выделяемых при потреблении никотинсодержащей продукции, сокращение потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции».

1.4. В пункте 3.29 Положения слова «и вредном воздействии окружающего табачного дыма» заменить словами «или потребления никотинсодержащей продукции, вредном воздействии окружающего табачного дыма и вредном воздействии веществ, выделяемых при потреблении никотинсодержащей продукции».

1.5. В пункте 3.30 Положения слова «дыма и последствий потребления табака» заменить словами «дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции».

1.6. Пункт 123 приложения к Положению исключить.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

**Губернатор
Санкт-Петербурга**

А.Д.Беглов